PAGE

[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    29.05.2019

№ 295
О мероприятиях по подготовке образовательных организаций к  началу 2019/2020  учебного  года

	         На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 22.05.2019 года № 1181, в целях подготовки образовательных организаций к началу нового 2019/2020 учебного года администрация Варнавинского муниципального района постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке и приемке образовательных учреждений в составе:

Фролов А.Г. – заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

Авдеева С.Ю. – начальник управления образования, заместитель председателя комиссии;

Шувагина Н.П. – и.о. начальника управления капитального строительства и коммунального хозяйства;

Малинова Е.А. – заместитель начальника управления образования;

     Нечаев С.В. – начальник ОНД и ПР по Варнавинскому району (по согласованию);
     Измайлова Т.А. – специалист-эксперт Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Семеновском, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах (по согласованию);

    Пономарев Д.В. – начальник ОУУП и ПДН ОП (дислокация п. Варнавино) МО МВД РФ «Краснобаковский»;
    Караванова И.В. – главный специалист управления образования;

    Ефоде Т.Ф. – главный специалист управления образования.

2. Начальнику финансового управления (Серебряковой Н.В.) обеспечить финансирование необходимых мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений в соответствии с требованиями лицензирования, аккредитации, проведению ремонта объектов образования, транспортных расходов по приемке образовательных организаций к новому учебному году в соответствии  с бюджетом Варнавинского муниципального района 2019 года.

3. Межведомственной комиссии организовать и провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2019/2020  учебному году до 15 августа 2019 года согласно графику (Приложение 1).

4. Начальнику управления образования (Авдеевой С.Ю.):

· - обеспечить антитеррористическую защищенность образовательных организаций, оснащение их техническими системами противокриминальной защиты (КЭВП, видеонаблюдение и т.д.);

· осуществлять должный контроль за единовременным учетом всех детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях и социальной защитой безнадзорных детей;

· обеспечить проведение необходимых мероприятий по организации бесперебойного подвоза сельских школьников к месту учебы и обратно;

· разработать мероприятия по подготовке объектов образования к осенне-зимнему периоду 2019/2020 учебного года в срок до 01.08.2019 года;

· обеспечить завоз необходимого топлива в общеобразовательные учреждения на отопительный сезон согласно топливному режиму.
5. Руководителям образовательных организаций под личную ответственность обеспечить топливом подведомственные объекты к осенне-зимнему периоду 2019/2020 учебного года.

6. Провести в образовательных учреждениях 1 сентября торжественные линейки, посвященные Дню знаний, с участием представителей органов представительной и исполнительной власти.

7. Рекомендовать начальнику управления социальной защиты населения Варнавинского района (Копыловой И.В.) произвести единовременную выплату к началу 2019/2020 учебного года в размере 879 рублей детям из малоимущих и многодетных семей, состоящих на учете в органах социальной защиты населения для приобретения учебной литературы, школьно-письменных принадлежностей, школьной формы.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Фролова А.Г.

     Глава администрации района
                        С.А.Смирнов

Приложение 1

к Постановлению администрации

Варнавинского муниципального района

от ___.05.2019 № ____
График приемки образовательных учреждений

к началу нового 2019/2020 учебного года

	№
	Дата приемки
	Образовательные учреждения
	Обеспечение транспортом

	1.
	05.08.2019
	МБОУ Северная СШ

МБДОУ Северный д/сад

МБОУ Горкинская СШ

МБДОУ Горкинский д/сад

Филиал МБОУ Горкинской СШ Стеклозаводская НШ

МБДОУ Стеклозаводский д/сад
	Управление образования

	2.
	06.08.2019
	МБОУ Мирновская СШ
МБДОУ Мирновский д/сад

МБОУ Кайская ОШ

МБОУ Восходовская ОШ

МБДОУ Восходовский д/сад
	Управление образования

	3.
	07.08.2019
	МБОУ Богородская ОШ

МБДОУ Богородский д/сад

МБОУ Макарьевская ОШ

МБДОУ Макарьевский д/сад
	Управление образования

	4.
	08.08.2019
	МБОУ Варнавинская СШ

МКОУ Варнавинская специальная (коррекционная) школа-интернат

ГОУ Варнавинский ТЭТ
	Управление образования

	5.
	09.08.2019
	МБОУ Михаленинская ОШ

МБДОУ Михаленинский д/сад

МБОУ ДОД ЦРТДиЮ

МБОУ ДОД ДООЦ

МБДОУ д/сад «Ручеек» №3 р.п. Варнавино

МБДОУ д/сад «Светлячок» р.п. Варнавино
	Управление образования

	6.
	12.08.2019
	Подведение итогов, подготовка аналитической справки
	Управление образования

_1018177206